
3w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

ENCYKLOPEDIE ZAHRADY
David Stevens, Urshula Buchan

KOMPLETNÍ PRŮVODCE 
VODNÍMI ZAHRADAMI

Chcete mít na vlastní 
zahradě jezírko, 
rybníček nebo složi-
tější vodní dílo? To už 
chce přece jen nějaké 
znalosti o rostlinách, 
technikách stavby 
i živočiších, kteří 
v těchto stavbách 
mohou přežívat. 

Přesně na takové tři části je rozdělena kniha, která 
vám umožní kompletně nahlédnout na problematiku 
vodních staveb na zahradách a zahrádkách. 

Philip Swindells
David Mason

240 stran, 349 Kč/539 Sk, prodejní kód: KH0039

ZAHRADNÍ ARCHI-
TEKTURA PRO KAŽDÉHO 
PRAKTICKÝ PRŮVODCE 
ZALOŽENÍM A ÚDRŽBOU ZAHRADY 

Dnes se na každém 
kroku setkáte se 
zahradami, které příliš 
nedbají na estetiku, 
funkčnost a další 
nezbytné požadavky, 
které by měla každá 
zahrada splňovat. Aby 
ta vaše vypadala ji-

nak, provedou vás autoři postupně všemi důležitými 
kroky, které byste neměli vynechat, pokud zakládáte 
nebo udržujete stávající zahradu.

K. Pavlačková
R. Pavlačka

128 stran, 249 Kč/389 Sk, prodejní kód: KH0014

ZAHRADA
Svět rostlin je neobyčejně pestrý, 
vždyť kolika barvami, tvary i vůněmi 
dokázala příroda obdařit tyto naše 
mlčenlivé souputníky životem. Každý, 
kdo se jedinkrát pokusil přivlastnit si 
alespoň kousek jejich krásy, pocho-
pil, jak významně mu dokáží obohatit 
život. A právě pro tyto čtenáře jsme 
připravili následující nabídku knih. 
Zasvětíme vás do tajů života rostlin, 
dobrou radou pomůžeme v jejich 
pěstování a přineseme vám dostatek 
nápadů, jak své soukromé království 
rostlin ještě více vylepšit. 

20 NÁVRHŮ 
MALÝCH ZAHRAD

Řešíte právě svoji 
zahradu? Nevíte co si 
počít s prostorem, kte-
rý není zrovna největší 
a současně byste ho 
chtěli využít účelně 
a co nejpraktičtěji? 
Zkuste se nechat in-
spirovat návrhy, které 

již někdo vymyslel před vámi. Vaší velkou výhodou 
je, že můžete čerpat hned z několika různých návrhů 
a třeba si vzít z každého něco.

Tim Newbury

96 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: KH0037

25 VÝSADBOVÝCH 
PLÁNŮ PRO VAŠI ZAHRADU

Kniha vám nabídne 
nepřeberné množství 
letniček, keřů, trvalek 
a dalších rostlin, které 
hýří všemi barvami. 
Vaším úkolem je 
poskládat je na 
jeden záhon tak, aby 
vytvořily vkusný 

a pěkný celek. To je opravdu práce pro zkušeného 
výtvarníka. Ale i s tímto vám pomůžeme. Nechte 
se inspirovat nebo prostě jen používejte výsadbové 
návrhy, které jsou vám k dispozici v této knize, 
a chybu rozhodně neuděláte.

Noël Kingsbury

96 stran, 249 Kč/385 Sk, prodejní kód: KH0038

ENCYKLOPEDIE 
OKRASNÝCH DŘEVIN 
JEHLIČNANY

Autor našich nových dvou prakticky zaměřených knih ze světa okrasných dřevin vám předá své dlouholeté 
zkušenosti s jejich výběrem a pěstováním. Knihy jsou členěné na dvě základní části – všeobecná část vysvětlu-
je čtenáři pravidla a zkušenosti, která se vyplatí znát a respektovat. Sled kapitol má logickou návaznost, aby 
byla kniha čtenáři pomocníkem od prvních úvah o nové zahradě, respektive o rostlinách až po návod jak pečo-
vat o rostliny nově vysazené i o ty, které mu už na zahradě rostou. Účelem je poskytnout základní informace 
o nárocích rostlin, aby si mohl čtenář naplánovat jaké rostliny koupí a jak o ně bude pečovat. Speciální část  je 
postavená encyklopedicky podle latinských jmen rostlin. Kniha je doplněná řadou názorných fotografi í.

Pavel Chlouba

ENCYKLOPEDIE 
OKRASNÝCH DŘEVIN 
LISTNÁČE

Pavel Chlouba

*144 stran, *399 Kč/*599 Sk, prodejní kód: KH0079 *144 stran, *399 Kč/*599 Sk, prodejní kód: KH0080

354 stran, 890 Kč/1360 Sk, 
prodejní kód: KH0040

Umění britských zahradních architektů 
dosahuje celosvětového uznání již po řadu desetiletí, 

sama krása anglických zahrad je pověstná. Tato obsáhlá ency-
klopedie, která vznikla ve spolupráci s Královskou zahradnic-

kou společností (The Royal Horticultural Society), vás provede 
zahradami celého světa. Na této cestě však rozhodně neza-

bloudíte, exotické prvky jsou zde totiž pozoruhodně propojeny 
s evropskými možnostmi a tradicemi. Renomovaní autoři vás 

zároveň seznámí se všemi úskalími tvorby zahrad, doporučí 
netradiční řešení architektonických návrhů a také poradí při 

každodenní práci v zahradě. 

Jistě vás nepřekvapí, že tato Encyklopedie zahrady se stala 
světovým bestsellerem – dosud jí bylo prodáno více než 50 000 

výtisků. Věříme, že její český překlad bude inspirativní i pro 
naše zahradníky a zahrádkáře.

P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4



4 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

BYLINKY 
Z VLASTNÍ ZAHRADY

Jak si vypěstovat 
vlastní bylinky, ale 
také jak je nejlépe 
použít, vám poradí 
tato kniha. Přes 40 
podrobných popisů 
léčivek a dalších 200 
v přehledné tabulce, 
receptury na čaje, 

návod na přípravu bylinného oleje, mastí, ale také 
tipy na jejich využití v kuchyni.

Dalibor Wojkowicz

80 stran, 179 Kč/259 Sk, prodejní kód: KH0108

CIBULNATÉ 
OKRASNÉ ROSTLINY

Nejen tulipány, 
sněženky a bledule, 
ale celá řada dobře 
i méně známých cibul-
natých rostlin, se vám 
představí v novém 
světle. Kromě historie 
jejich pěstování a cha-
rakteristik jednotlivých 

druhů zde najdete také řadu nových informací, které 
pro vás připravili vynikající čeští autoři. 

Lenka Křesadlová, 
Stanislav Vilím

96 stran, 189 Kč/269 Sk, prodejní kód: KH0094
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0002VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0001

HLÍZNATÉ OKRASNÉ 
ROSTLINY

Komu by se nelíbil 
barevný ohňostroj roz-
kvetlých mečíků! Ale 
hlíznaté rostliny před-
stavují mnohem širší 
skupinu zahradních 
rostlin. Řada z nich 
sice pochází z jiných 
světadílů, v našich 

klimatických podmínkách však dobře prospívá 
také. Naše autorská dvojice pro vás připravila jejich 
poměrně obsáhlý výčet a představí vám i zásady 
jejich kultivace.

Lenka Křesadlová, 
Stanislav Vilím

96 stran, 189 Kč/269 Sk, prodejní kód: KH0114
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0005

INSPIRACE 
PRO ROZKVETLOU 
TERASU A STŘECHU

O tom, že vaše 
terasa nemusí být jen 
šedivým prostorem, 
vás přesvědčí tato 
kniha. A nejen to, co 
si tak třeba osázet 
i střechu? Možné to 
je, chce to jen několik 
dobrých rad. Přenes-

me i do přelidněných měst více zeleně a začněme 
hned u vlastního domu. Spokojenost nad dobrým 
dílem je zaručena!

Martina Hájková

80 stran, 179 Kč/259 Sk, prodejní kód: KH0102
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0006

JEHLIČNATÉ STROMY 
V ZAHRADĚ

Stálezelené konifery 
dodávají zahradě 
zdání stálosti, neměn-
nosti, a proto hrají 
v plánování zahrady 
velice důležitou roli. 
Jejich výběr je značný, 
lze pořídit vhodný 
strom pro nejrůznější 

typy zahrad. Tato kniha vás s nimi důvěrně seznámí 
a doporučí i jejich pěstování.

Bohdan Dlouhý

*96 stran, *189 Kč/*269 Sk, prodejní kód: KH0115
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0008

KEŘE V ZAHRADĚ

Sortiment okrasných 
keřů v našich 
zahradnických 
centrech je opravdu 
široký – některé 
okouzlí svými květy, 
jiné ozvláštní vaši 
zahradu dekorativními 
listy, některé upoutají 

pozornost jako solitery, mnohé se naopak hodí spíš 
do živých plotů. Jak si vybrat takový, který by plně 
odpovídal vašim představám? 

Bohdan Dlouhý

*96 stran, *189 Kč/*269 Sk, prodejní kód: KH0116
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0009

ABECEDA ZAHRADY

Z A H R A D A

VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SH0007

ARCHITEKTURA ZAHRADY

Projektování vlastní zahrady je mnohdy spojeno 
se značnými problémy. Zkušený český zahradní architekt se 

vynasnaží vám tuto práci usnadnit. Projdeme se několika již exis-
tujícími zahradami, zhodnotíme jejich krásu, zamyslíme se i nad 

funkčností a praktickým využitím různých typů zahrad.

Bohdan Dlouhý

80 stran, 179 Kč/259 Sk, prodejní kód: KH0105

FOLIOVNÍKY, 
SKLENÍKY A PAŘENIŠTĚ GRILY, KRBY, UDÍRNY

Oheň v zahradě může 
být dobrý sluha, ale 
špatný pán. Jak ho 
nejlépe zkrotit, aby 
posloužil k přípravě 
dobrého jídla, čím 
zatopit a především 
jak si vybrat a posta-
vit vlastní gril, krb 

či udírnu. V knize naleznete dobré rady, technické 
parametry i nákresy.

Vlastimil Soukup

96 stran, 189 Kč/269 Sk, prodejní kód: KH0117

Potřebujete 
foliovní nebo skleník? 
Nevyhovuje vám ob-
chodní nabídka těchto 
konstrukcí „na klíč“? 
Právě pro vás je tedy 
určena tato kniha. 
Jistě se stane vaším 
dobrým rádcem.

Jiří Vácha

80 stran, 179 Kč/259 Sk, prodejní kód: KH0101
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0004VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0023

EXOTICKÉ ROSTLINY 
 V ZAHRADĚ

V letních měsících je 
možné pěstovat na 
zahradě mnoho nád-
herných exotických 
rostlin, jejich krása je 
však lehce zranitelná 
– většinou nesnesou 
naši zimu. Kniha vám 
představí nejvhodnější 

druhy, doporučí jejich pěstování, v neposlední řadě 
zde najdete i rady k jejich zazimování.

Lenka Křesadlová
Stanislav Vilím

96 stran, 189 Kč/269 Sk, prodejní kód: KH0113
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0003

DVOULETKY A LETNIČKY

Mohlo by se 
zdát, že pomíjivá 
krása letniček mnoho 
dnešních zahradníků 
neoslovuje. Avšak 
opak je pravdou. 
Jejich dekorativnost 
totiž krátkou dobu 
života zcela vyváží.

Lenka Křesadlová
Stanislav Vilím

96 stran, 189 Kč/269 Sk, prodejní kód: KH0106
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0010

Dovolujeme si tvrdit, že tato edice je v mnohém neobyčejná. Jedná 
se totiž o ucelenou řadu knih, jejichž posláním je podat co nejú-

plnější informaci o veškerém dění na zahradě. Podstatným rysem 
této edice je skutečnost, že na jejím vytvoření se podíleli zásadně 

čeští autoři, ve všech dílech edice tedy naleznete údaje, které jsou 
šity na míru našim klimatickým podmínkám i nabídce domácího 

zahradnického trhu. Byli bychom rádi, kdyby se tato edice zařadila 
do základního fondu zahradnické literatury.

PRAMEN POZNÁNÍ DO KAŽDÉ 
ČESKÉ I SLOVENSKÉ ZAHRADY.



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 5w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

ABECEDA ZAHRADY
LISTNATÉ STROMY 
V ZAHRADĚ

„Postav dům, zasaď 
strom…,“ říká známé 
úsloví. Víte však jistě, 
že tento kouzelný 
javůrek se časem 
nestane pro vaši 
zahradu příliš velkým? 
A což teprve takový 
topol! Tato kniha 

odpoví na všechny tyto otázky, doporučí vhodné 
druhy a seznámí vás i s jejich pěstováním.

Bohdan Dlouhý

96 stran, 189 Kč/269 Sk, prodejní kód: KH0118
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0011

MALÉ STAVBY 
V ZAHRADĚ

Pergoly, altány, ale 
třeba i kůlny – to vše 
do zahrady určitě 
patří. Je jen otázkou 
vkusu a technic-
kých dovedností 
zahrádkáře, jak budou 
tyto stavby vypadat, 
zda se je podaří 

sladit s celkovou koncepcí zahrady. Kniha se snaží 
tuto činnost přiblížit, inspirovat i vydatně pomoci 
při výběru.

Jiří Vácha

80 stran, 179 Kč/259 Sk, prodejní kód: KH0103
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0011

NEMOCI ZAHRADY

Tato kniha není jen 
jakousi encyklopedií 
chorob, plísní, hub 
a škůdců. Vždyť 
problémů v zahradě 
je mnohem víc: 
třeba takový mech 
v trávníku, špatně 
vysázený záhon 

zeleniny, nehezká skalka, nevhodná kombinace 
trvalek… Na mnohé vaše problémy ale existuje lék 
– přesvědčíte se sami! 

kolektiv autorů

*96 stran, *189 Kč/*269 Sk, prodejní kód: KH0109
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0013

OVOCNÉ STROMY

Aby ovocné stromy 
dobře rodily, je třeba 
se jim intenzivně věno-
vat. Prvním závažným 
krokem je již samotný 
výběr vhodného druhu 
a odrůdy, následná 
péče o ovocný strom 
je pak téměř uměním. 

Chce to dlouhá léta zkušeností, než vznikne kniha, 
která by o tom dokázala pojednat. Věříme, že se 
nám to v tomto případě podařilo – je to kniha, která 
přímo nese plody!

Bohdan Dlouhý

*96 stran, *189 Kč/*269 Sk, prodejní kód: KH0087
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0014

POPÍNAVÉ ROSTLINY 
V ZAHRADĚ

Popínavé rostliny 
dodávají zahradě další 
rozměr, jsou vlastně 
zajímavou alternativou 
stromů. Jejich květy 
často září po celou se-
zónu, dokáží okrášlit 
i nejeden zastrčený 
kout zahrady. S nej-

spolehlivějšími druhy českých zahrad vás seznámí 
renomovaný odborník a doporučí i zásady jejich 
pěstování. Teď už vám plaménky určitě neuschnou!

Bohdan Dlouhý

*80 stran, *179 Kč/*259 Sk, prodejní kód: KH0088
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0015

ROK V ZAHRADĚ

Dvanáct kapitol jako 
dvanáct měsíců 
v roce – to je dobře 
známé čapkovské 
téma v nových šatech! 
Dobrou radu zde na-
jdou pěstitelé stromů 
i zeleniny, vášniví 
skalničkáři, nadšenci 

trvalek a dokonce i kaktusáři. A vše samozřejmě 
podle našich klimatických podmínek! Tato kniha by 
měla být ve vaší knihovně základním kamenem – na 
jejím vytvoření se podílelo několik autorů, každý 
specialista ve svém oboru.

kolektiv autorů

*96 stran, *189 Kč/*269 Sk, prodejní kód: KH0056
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0016

SKALKY A SKALNIČKY

Kouzlu skalniček lze 
podlehnout lehce. 
Kdo by nemiloval 
ty drobné pozdravy 
hor celého světa? 
Zkušený skalničkář 
se s vámi podělí o své 
celoživotní zkušenosti, 
najdete zde celou řadu 

málo známých druhů, které zpestří vaší skalku.

Mojmír Martan

*96 stran, *189 Kč/*269 Sk, prodejní kód: KH0095
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0017

TRVALKY V ZAHRADĚ

Trvalkové záhony se hodí 
pro každou zahradu, jejich 
výhodou je notná míra 
stálosti a dekorativnosti 
zároveň. Pokud se vám 
však již nelíbí výsadbový 
plán z dob vašich školních 
studií, zkuste se zamyslet 
nad novým. Tato kniha 

vám v tom bude dobrým pomocníkem.

Lenka Křesadlová, 
Stanislav Vilím

*96 stran, *189 Kč/*26 9 Sk, prodejní kód: KH0066
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0018

VODNÍ ZAHRADA

Voda je jistě pro 
zahradu nutností, 
rozhodně však s ní 
nemusíte jen zalévat! 
Tato kniha vás prove-
de kouzelným světem 
vodních zahrad, kde 
vodní prvky dotvářejí 
celkovou koncepci 

zahrady. Známá autorka vám poradí při jejím 
plánování, doporučí vhodné vodní i bahenní rostliny 
a naučí vás je pěstovat.

Martina Hájková

*96 stran, *189 Kč/*269 Sk, prodejní kód: KH0110
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0020

UŽITKOVÁ ZAHRADA

Užitková zahrada ne-
musí být jen nudnou 
plantáží osázenou 
ředkvičkami a kapus-
tou. Podívejme se na 
několik zajímavých 
návrhů, které mohou 
změnit váš pohled na 
pojem „užitek“. Vždyť 

krása patří i do užitkové zahrady.

kolektiv autorů

*96 stran, *189 Kč/*269 Sk, prodejní kód: KH0096
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0019

XEROTERMNÍ 
ZNAMENÁ 
TEPLOMILNÝ

I když slovo 
„xerotermní“ nezní 
příliš česky, jistě si jej 
brzy osvojíte. Vášeň, 
kterou totiž přinášejí 
suchomilné a teplo-
milné rostliny, může 
být i vaším osudem. 
Myslíte si, že na své 

zahradě nemůžete pěstovat třeba kaktusy? Pak vás 
tato kniha jistě v mnohém překvapí!

kolektiv autorů

*80 stran, *179 Kč/*259 Sk, prodejní kód: KH0070
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0021

ZELENINA 
Z VLASTNÍ ZAHRADY

Vlastnoruční pěstová-
ní zeleniny na zahradě 
je dosti pracné, avšak 
užitek i radost, které 
tato činnost přináší, 
jsou značné. Určitě 
nikoho nemusíme 
přesvědčovat, že 
domácí rajčata jsou 

prostě nejšťavnatější a vlastní mrkev nejsladší. 
Skutečně užitečná kniha!

Lenka Křesadlová, 
Stanislav Vilím

*96 stran, *189 Kč/*26  9 Sk, prodejní kód: KH0071
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0022

PŘÍRODA

CHRÁNĚNÉ ROSTLINY ČESKÉ 
A SLOVENSKÉ REPUBLIKY

Má-li být ochrana přírody skutečně efektivní, musí být spojena 
i s výchovou. Je nezbytně nutné přiblížit co nejširší veřejnosti podstatu 
i důvody ochrany a představit hodnoty, které si zaslouží náš zájem. Naše 
kniha vás na 320 barevných stranách podrobně seznámí se třemi sty 
druhy nejvzácnějších rostlin našich zemí, s jejich výskytem i ohrožením. 
Obsáhlý text je doplněn mnohdy zcela unikátními fotografi emi samotných 
rostlin i jejich biotopů. Je smutným faktem, že řadu velice vzácných rostlin 
této knihy většina čtenářů v naší přírodě nikdy neuvidí, vždyť celá popula-
ce čítá u některých druhů třeba jen několik posledních exemplářů.

kolektiv autorů

VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SKH0024

*320 stran, *790 Kč/*1190 Sk, prodejní kód: KH0098




